
Società della Salute della Lunigiana

         PRESIDENTE

           

Decreto n.1 del 5/09/2024

____________________________________________________________________________

OGGETTO: DELEGA AL DIRETTORE SOCIETÀ DELLA SALUTE DELLA LUNIGIANA  ALLA FIRMA DELLA DOMANDA
DI  FINANZIAMENTO,  DEGLI  ALLEGATI   E  ALLA  PRESENTAZIONE  FORMULARIO  PROGETTUALE  SUL  SISTEMA
INFORMATIVO FSE REGIONE TOSCANA AVALERE SUL PR FSE+ RT 2021 – 2027 – ATTIVITA' PAD 3.h.1 INCLUSIONE
ATTIVA E MIGLIORAMENTO DELL’OCCUPABILITA' DI PERSONE IN CARICO AI SERVIZI SOCIO SANITARI TERRITORIALI
- SVANTAGGIATI – AVVISO PUBBLICO REGIONALE: "INTERVENTI DI ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO PER PERSONE
IN CONDIZIONE DI FRAGILITA'". 



IL  PRESIDENTE

VISTI I SEGUENTI PROVVEDIMENTI:

 la L. R.T. n 40/2005 e ss.mm.ii. che disciplina l’organizzazione del Servizio, Sanitario Regionale;

 la L.R.T. n.11 del 23 Marzo 2017 in particolare l’art. 7, comma 2, recante: “La società della salute è ente di diritto
pubblico, costituita in forma di consorzio e dotata di personalità giuridica e di autonomia amministrativa, organizzativa, contabile,
gestionale e tecnica, attraverso la quale la Regione attua le proprie strategie di intervento per l’esercizio delle attività territoriali sanita-
rie, sociosanitarie e sociali integrate. La società della salute svolge la propria attività mediante assegnazione diretta delle risor-
se”; 

 gli articoli 71 bis e seguenti che disciplinano il nuovo modello organizzativo per i servizi  sanitari territoria -
li, sociosanitari e sociali integrati tramite la costituzione delle Società della Salute;

 la Deliberazione  dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 27 giugno 2024, immediatamente esecutiva avente ad
oggetto “Insediamento e accertamento della regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci;

 la Deliberazione  dell’Assemblea dei Soci n. 12 del 30/08/2024 immediatamente esecutiva, con la quale il
sottoscritto è  stato nominato quale Presidente della Società della Salute della Lunigiana;

 lo  Statuto del Consorzio SdS Lunigiana, in particolare l’art. 11;

 Il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 12541 del 06.06.2024 che approva l’avviso
denominato “Interventi di accompagnamento al lavoro per persone in condizioni di fragilità”
a valere sul PR FSE+ 2021-2027 Priorità 3 Inclusione sociale, attività PAD 3.h.1;

DATO ATTO che l’ Avviso pubblico regionale di cui al punto precedente prevede che:

 le candidature presentate in risposta all’Avviso debbano essere elaborate in un processo di co-progettazione e che
la procedura di evidenza pubblica per la selezione degli Enti del Terzo settore e degli altri soggetti privati e pubblici
sia  attivata  dalla  Società  della  Salute,  ove  presente,  che  sarà  chiamata  a  svolgere  il  ruolo  di  capofila  del
partenariato pubblico-privato;
 i progetti debbano essere presentati da un’ATS già costituita, individuata tra soggetti pubblici, E.T.S - Enti privati che

operano nel recupero socio-lavorativo dei soggetti svantaggiati;
con  decreto  del  Direttore  della  Società della  Salute  della  Lunigiana n.  121 del  23/07/2024,  immediatamente

esecutivo, è stato approvato l’ Avviso di istruttoria di evidenza pubblica diretto all’individuazione di soggetti scelti tra
Enti del  Terzo  Settore,  soggetti  pubblici  e  privati, che  operano  nel  recupero  socio-lavorativo  di  soggetti
svantaggiati nonché in attività di accompagnamento e mediazione abitativa diretta a soddisfare bisogni formativi e
lavorativi, disponibili alla co-progettaziondi  interventi  a  valere  sul  PR FSE+ 2021-2027 Attività  PAD 3.h.1.–
Avviso Regione Toscana di cui al DDRT 12541/2024: “Interventi di accompagnamento al lavoro per persone in
condizione di fragilità”;
con  decreto  del  Vicedirettore  SdS  Lunigiana n.  134  del  del  23/08/2024,  immediatamente  esecutivo,  è  stato

approvato,  a  seguito dei  lavori  della  Commissione di  valutazione,  il  verbale  di  ammissione alla  selezione ed
ammissione alla successiva fase di coprogettazione;
 i partner progettuali, unitamente al soggetto Capofila, individuato dall’avviso regionale nella Società della Salute

della Lunigiana, provvederanno a costituire l’ATS;
 il   soggetto Capofila  dovrà presentare il  formulario progettuale alla  Regione Toscana entro e non oltre il  16

Settembre 2024 e che la trasmisione deve essere effettuata dal Legale Rappresentante;

TENUTO CONTO  della recente elezione del Presidente, in data 30/08/2024, e considerati quindi i tempi molto
ristretti  per  la  registrazione  di  un nuovo  soggetto sul  sistema informativo regionale,  con la presente  si  reputa
necessario delegare  alla firma della domanda di finanziamento, degli allegati alla stessa e alla presentazione on line
del formulario progettuale il Direttore della Società della Salute della Lunigiana Dott. Marco Formato già registrato
sul sistema medesimo;

RITENUTO di conferire  al presente provvedimento il carattere dell’immediata esecutività al fine di garantire il
rispetto dei tempi previsti dall’avviso regionale;



D E C R E T A

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente riportati in qualità di legale rappresentante:

1) DI DELEGARE il Direttore della Società della Salute della Lunigiana – Dott. Marco Formato- alla firma della
domanda di finanziamento, degli allegati alla stessa e alla presentazione del formulario progettuale di cui all’ Avviso
pubblico regionale: "Interventi di accompagnamento al lavoro per persone in condizione di fragilità” denominato
LunInsieme (LUME) sul sistema informativo FSE della Regione Toscana;

2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento  non comporta oneri di spesa;

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile;

4) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del Consorzio nella sezione atti del Presidente;

==================================================================================

IL PRESIDENTE
DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

F.TO Avv.to   Roberto Valettini



Decreto n.1 del   5/09/2024

Il presente decreto viene posto in pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Consorzio della Società della 
Salute in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Aulla, 5/09/2024

f.TO IL FUNZIONARIO ADDETTO
       alla pubblicazione


	OGGETTO: DELEGA AL DIRETTORE SOCIETÀ DELLA SALUTE DELLA LUNIGIANA ALLA FIRMA DELLA DOMANDA DI FINANZIAMENTO, DEGLI ALLEGATI E ALLA PRESENTAZIONE FORMULARIO PROGETTUALE SUL SISTEMA INFORMATIVO FSE REGIONE TOSCANA AVALERE SUL PR FSE+ RT 2021 – 2027 – ATTIVITA' PAD 3.h.1 INCLUSIONE ATTIVA E MIGLIORAMENTO DELL’OCCUPABILITA' DI PERSONE IN CARICO AI SERVIZI SOCIO SANITARI TERRITORIALI - SVANTAGGIATI – AVVISO PUBBLICO REGIONALE: "INTERVENTI DI ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO PER PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITA'".

